

Otrivin Menthol aer.donosa,roztwór 1mg/ml

Cena: 23,99 PLN



Opis słownikowy

Dawka	1 mg/ml
Opakowanie	1 but.a 10ml
Producent	GLAXOSMITHKLINE CONSUMER HEALTHCARE SP. Z O.O.
Substancja czynna	Xylometazolini hydrochloridum

Opis produktu

O produkcie

To jest lek. Dla bezpieczeństwa stosuj go zgodnie z ulotką dołączoną do opakowania. Nie przekraczaj maksymalnej dawki leku. W przypadku wątpliwości skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą.

Otrivin 1 mg/ml, aerozol do nosa, roztwór. Jeden ml roztworu zawiera 1 mg ksylometazoliny chlorowodorku (Xylometazolini hydrochloridum). Substancja pomocnicza o znanym działaniu: benzalkoniowy chlorek. Każda dawka aerozolu zawiera 0,014 mg chlorku benzalkoniowego, co odpowiada 0,1 mg chlorku benzalkoniowego w 1 ml roztworu. Wskazania do stosowania: Nadmierne przekrwienie błony śluzowej nosa występujące w przebiegu przeziębienia, kataru siennego, alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, zapalenia zatok. Produkt leczniczy ułatwia odpływ wydzieliny z zapalnie zmienionych zatok przynosowych. Dzięki zmniejszeniu przekrwienia błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej może być stosowany wspomagająco w zapaleniu ucha środkowego. Otrivin ułatwia wziernikowanie nosa. Otrivin jest przeznaczony do stosowania u dorosłych i młodzieży w wieku powyżej 12 lat. Podmiot odpowiedzialny: GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Sp. z o.o. v.I.2023.

Otrivin dla dzieci 0,5 mg/ml, aerozol do nosa, roztwór. Jeden ml roztworu zawiera 0,5 mg ksylometazoliny chlorowodorku (Xylometazolini hydrochloridum). Substancja pomocnicza o znanym działaniu: benzalkoniowy chlorek. Wskazania do stosowania. Nadmierne przekrwienie błony śluzowej nosa występujące w przebiegu przeziębienia, kataru siennego, alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, zapalenia zatok. Produkt leczniczy ułatwia odpływ wydzieliny z zapalnie zmienionych zatok przynosowych. Dzięki zmniejszeniu przekrwienia błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej może być stosowany wspomagająco w zapaleniu ucha środkowego. Otrivin dla dzieci ułatwia wziernikowanie nosa. Otrivin dla dzieci jest przeznaczony do stosowania u dzieci w wieku od 2 do 11 lat. Podmiot odpowiedzialny GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Sp. z o.o v. I.2023.

Otrivin Menthol, 1 mg/ml, aerozol do nosa, roztwór. Jeden ml roztworu zawiera 1 mg ksylometazoliny chlorowodorku. Jedna dawka aerozolu zawiera 0,14 mg ksylometazoliny chlorowodorku. Substancje pomocnicze o znanym działaniu: 2,75 mg/ml makrogoliglicerolu hydroksystearnian (olej rycynowy uwodorniony polioksylenowany). Wskazania do stosowania; nadmierne przekrwienie błony śluzowej nosa występujące w przebiegu przeziębienia, kataru siennego, alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, zapalenia zatok. Produkt leczniczy ułatwia odpływ wydzieliny z zapalnie zmienionych zatok przynosowych. Dzięki zmniejszeniu przekrwienia błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej może być stosowany wspomagająco w zapaleniu ucha środkowego. Produkt ułatwia wziernikowanie nosa. Otrivin

Menthol jest przeznaczony do stosowania u dorosłych i młodzieży w wieku powyżej 12 lat. Podmiot odpowiedzialny GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Sp. z o.o v. I.2023.

PM-PL-CNT-23-00051

Podmiot odpowiedzialny
GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Sp. z o.o.
ul. Grunwaldzka 189
60-322 Poznań

Opis

Otrivin Menthol to lek bez konserwantów w postaci aerozolu do nosa, którego substancją czynną jest ksylometazoliny chlorowodorek. Lek stosuje się w celu odblokowania nosa i łatwiejszego oddychania podczas kataru, przekrwienia i obrzęku błony śluzowej nosa. Objawy te towarzyszą przeziębieniu, katarowi siennemu, alergicznemu zapaleniu błony śluzowej nosa, zapaleniu zatok. Dodatkowo Otrivin Menthol zawiera substancje (m.in. eukaliptol), które powodują uczucie chłodu na błonach śluzowych. Działanie leku rozpoczyna się w ciągu 2 minut i utrzymuje się do dwunastu godzin. Otrivin Menthol można stosować u osób dorosłych i dzieci powyżej 12 lat.

Skład

Substancją czynną leku jest ksylometazoliny chlorowodorek (Xylometazolini hydrochloridum).

1 ml roztworu zawiera 1 mg ksylometazoliny chlorowodoru.

Substancje pomocnicze: sodu diwodorofosforan dwuwodny, disodu fosforan dwunastowodny, sodu chlorek, disodu edetynian, lewomentol, cyneol (eukaliptol), sorbitol, makrogoliglicerolu hydroksystearynian, woda oczyszczona.

Otrivin Menthol nie zawiera substancji konserwujących.

Dawkowanie

Ten lek należy zawsze stosować dokładnie tak, jak to opisano w ulotce dla pacjenta lub według zaleceń lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.

Lek podaje się do nosa.

Dorośli i młodzież w wieku powyżej 12 lat: 1 dawka aerozolu Otrivin Menthol do każdego otworu nosowego 3 razy na dobę. Ostatnią dawkę leku należy przyjąć bezpośrednio przed snem.

Nie należy stosować więcej niż 3 razy na dobę do każdego otworu nosowego.

Leku Otrivin Menthol nie należy stosować dłużej niż przez 10 kolejnych dni. Jeśli objawy nadal utrzymują się, należy skontaktować się z lekarzem.

Działanie

Otrivin Menthol jest miejscowo działającym lekiem zmniejszającym przekrwienie i obrzęk błony śluzowej nosa. Odblokowuje zatknięty nos, ułatwiając oddychanie. Dodatkowo lek zmniejsza przekrwienie błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej.

Lek zawiera substancje pomocnicze, takie jak mentol i eukaliptol, które dają na błonach śluzowych uczucie chłodu.

Działanie leku Otrivin Menthol rozpoczyna się w ciągu 2 minut i trwa do dwunastu godzin.

Wskazania

Otrivin Menthol stosuje się: w nadmiernym przekrwieniu błony śluzowej nosa występującym w przebiegu przeziębienia, kataru siennego, alergicznego zapalenia błony śluzowej nosa, zapalenia zatok; wspomagająco w zapaleniu ucha środkowego, ponieważ lek zmniejsza przekrwienia błony śluzowej jamy nosowo-gardłowej, jako środek ułatwiający wziernikowanie nosa (badanie jamy nosowej).

Przeciwwskazania

Nie należy stosować leku jeśli pacjent ma uczulenie na ksylometazoliny chlorowodorek lub którykolwiek z pozostałych składników tego leku oraz u dzieci w wieku poniżej 12 lat, w czasie ciąży, jeśli pacjent przebył operację wykonywaną przez nos, jeśli pacjent ma jaskrę z wąskim kątem przesączania, jeśli błona śluzowa nosa jest sucha.

Działania niepożądane

Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.

Należy PRZERWAĆ stosowanie leku i natychmiast zwrócić się do lekarza, jeśli wystąpi którykolwiek z objawów niepożądanych, mogący być objawem reakcji alergicznej:

trudności w oddychaniu lub przełykaniu,
opuchnięcie twarzy, ust, języka lub gardła,
silny świąd z czerwoną wysypką lub pęcherzami.

Często występujące działania niepożądane (mogą wystąpić u 1 do 10 osób stosujących lek): suchość lub podrażnienie błony śluzowej nosa, uczucie dyskomfortu w nosie, nudności, ból głowy, pieczenie w miejscu podania.

Bardzo rzadko występujące działania niepożądane (mogą wystąpić rzadziej niż u 1 na 10 000 osób stosujących lek): reakcja alergiczna (wysypka skórna, swędzenie), zaburzenia widzenia, niemiarowa lub przyspieszona czynność serca.

Ostrzeżenia i środki ostrożności

Stosowanie leku omówić z lekarzem, jeśli u pacjenta występują: podwyższone ciśnienie krwi, choroby serca, nadczynność tarczycy, cukrzyca, rozrost gruczołu krokowego, łagodny nowotwór nadnerczy,

Należy skonsultować się z lekarzem jeśli pacjent przyjmuje lub w ostatnich 14 dni były podawane inhibitory MAO (leki stosowane w depresji).

U osób wrażliwych lek może powodować bezsenność, zawroty głowy, drżenie, zaburzenia rytmu serca i podwyższone ciśnienie tętnicze.

Stosowanie leku przez okres dłuższy niż 10 dni lub w dawkach większych niż zalecane, może spowodować nasilenie objawów lub ich nawrót.

Nie stosować Otrivin Menthol do oczu lub w jamie ustnej.

W okresie karmienia piersią lek można stosować wyłącznie po konsultacji z lekarzem.

Nie należy stosować tego leku po upływie terminu ważności zamieszczonego na opakowaniu. Przechowywać w temperaturze poniżej 25 °C.

Stosowanie innych leków

Należy powiedzieć lekarzowi lub farmaceucie o wszystkich lekach przyjmowanych przez pacjenta obecnie lub ostatnio, a także o lekach, które pacjent planuje przyjmować, w tym również o tych, które wydawane są bez recepty.

Otrivin Menthol nie należy stosować w przypadku przyjmowania niektórych leków stosowanych w leczeniu depresji: inhibitory monoaminooksydazy (IMAO) oraz trój- i czteropierścieniowe leki przeciwdepresyjne.

Ciąża i karmienie piersią

Jeśli pacjentka jest w ciąży lub karmi piersią, przypuszcza, że może być w ciąży lub gdy planuje mieć dziecko powinna poradzić się lekarza lub farmaceuty przed zastosowaniem tego leku.

Nie należy stosować leku w czasie ciąży. W okresie karmienia piersią lek Otrivin Menthol można stosować wyłącznie po konsultacji z lekarzem.

Stosowanie leku u dzieci i młodzieży

Produktu Otrivin Menthol nie należy stosować u dzieci w wieku poniżej 12 lat.

Prowadzenie pojazdów i obsługa maszyn

Otrivin Menthol stosowany w zalecanych dawkach nie wpływa lub wywiera nieistotny wpływ na zdolność prowadzenia pojazdów i obsługiwanie maszyn.

Podmiot odpowiedzialny

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare Sp. z o.o.
ul. Grunwaldzka 189
60-322 Poznań